
Pubblicata sul sito istituzionale il 
18/01/2013 - N.  65  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 6 del Reg. Data  18/01/2013 N. 39  del Reg. Generale

OGGETTO Svincolo polizza fidejussoria Impresa DEL FIUME S.p.A. per
l’esecuzione scavi su suolo pubblico.
 

                                   

PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati 
individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO:

      Che   l’Impresa “DEL FIUME” (P.I.  00417330347) è assuntrice dei lavori di derivazione idriche e 
allacciamenti  fognari  nell’ambito  territoriale  n.  10  da  “AQP  –  Acquedotto  Pugliese  S.p.a.”  nonché  è 
autorizzata a chiedere agli enti interessati le autorizzazioni necessarie all’esecuzione dei lavori;

       Che  la ditta DEL FIUME S.p.A. con sede in Taranto alla via per S. Giorgio Jonico 6900 ha prestato 
deposito cauzionale di € 5.000,00, a garanzia della perfetta esecuzione degli interventi di scavo e ripristino, 
così come previsto dall’art. 18 del “Regolamento Comunale per l’esecuzione di scavi su suolo e sottosuolo  
pubblico o di  uso pubblico” approvato con Deliberazione di  C.C.  n.  7  del  27.02.2009,  giusto “Polizza 
Fidejussoria  n. 36878.002.11705” in data 18.05.2012 della “CREOCAPITAL S.p.A.” Agenzia di Trepuzzi;

     ACCERTATO che la predetta ditta ha eseguito a perfetta regola d’arte i lavori di scavo e relativo 
ripristino;

         RITENUTO di dover svincolare la suddetta polizza;

D E T E R M I N A

1)     DI SVINCOLARE,  per i motivi sopra esposti, la polizza fideiussoria n. 36878.002.11705 dell’importo 
di € 5.000,00 rilasciata in data 18.05.2012  dalla “CREOCAPITAL S.p.A.” Agenzia di Trepuzzi a garanzia 
della  perfetta  esecuzione  degli  interventi  di  scavo  e  ripristino,  così  come  previsto  dall’art.  18  del 
“Regolamento  Comunale  per  l’esecuzione  di  scavi  su  suolo  e  sottosuolo  pubblico  o  di  uso  pubblico” 
approvato con Deliberazione di C.C. n. 7 del 27.02.2009, avendo l’Impresa DEL FIUME S.p.A. adempiuto 
agli obblighi assunti.

SM/sm

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         
Data  18/01/2013  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  18/01/2013 Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
 N. 65 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   18/01/2013   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  18/01/2013
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 3 di 3


	Data  18/01/2013
	N. 39  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

